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BOSHLANG‘ICH TA’LIM 
JARAYONIDA INNOVATSION 
METODLARNING SIFATLI 
TA’LIMDAGI O‘RNI

Jabbarova Zuhra Omondullayevna
Jizzax viloyati pedagogik mahorat markazi katta oʻqituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich ta’lim jarayonida innovatsion metodlarning o‘rni, ularning sifatli ta’limni 
ta’minlashdagi ahamiyati hamda pedagogik samaradorligi ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Shuningdek, 
interfaol metodlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, loyiha asosida o‘qitish, muammoli ta’lim hamda STEAM yon­
dashuvining boshlang‘ich sinflarda qo‘llanilishi aniq misollar asosida yoritib beriladi. Tadqiqot natijalari innovatsion yon­
dashuvlar o‘quvchilarning bilim olish faolligi, mustaqil fikrlashi va kreativ kompetensiyalarini rivojlantirishda muhim omil 
ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: innovatsion metodlar, sifatli ta’lim, boshlang‘ich ta’lim, interfaol metodlar, STEAM, pedagogik texnologi­
yalar, kreativlik.
Abstract: This article examines the role of innovative methods in the primary education process and their significance in 
ensuring quality education and pedagogical effectiveness from scientific, theoretical, and practical perspectives. Using 
specific examples, the study highlights the implementation of interactive methods, information and communication tech­
nologies, project-based learning, problem-based learning, and the STEAM approach in primary grades. The findings 
indicate that innovative approaches play a crucial role in enhancing students’ learning engagement, independent thinking, 
and the development of creative competencies.

Key words: innovative methods, quality education, primary education, interactive methods, STEAM, pedagogical tech­
nologies, creativity.
Аннотация: В статье анализируется роль инновационных методов в процессе начального образования, их зна­
чение в обеспечении качественного обучения и педагогической эффективности с научно-теоретической и прак­
тической точек зрения. Также на конкретных примерах рассматривается применение интерактивных методов, 
информационно-коммуникационных технологий, проектного обучения, проблемного обучения и STEAM-подхода 
в начальных классах. Результаты исследования подтверждают, что инновационные подходы способствуют повы­
шению учебной активности, развитию самостоятельного мышления и креативных компетенций учащихся.

Ключевые слова: инновационные методы, качественное образование, начальное образование, интерактивные 
методы, STEAM, педагогические технологии, креативность.

KIRISH
Ta’lim tizimini modernizatsiya qilish jarayonida boshlang‘ich ta’lim bosqichi alohida ahamiyat kasb etadi. 

Chunki aynan shu davrda shaxsning bilish jarayonlari, tafakkuri, ijtimoiy moslashuvi va o‘quv motivatsiyasi 
shakllanadi.

Zamonaviy ta’lim konsepsiyalarida (UNESCO, OECD) sifatli ta’lim deganda nafaqat bilim berish, balki 
o‘quvchilarda kompetensiyalarni, mustaqil va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish tushuniladi.

Globallashuv jarayonlari, axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi va zamonaviy jamiyat ehtiyojlari 
ta’lim tizimiga yangi talablarni qo‘ymoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichi shaxsning intellektual va 
ma’naviy rivojlanishida poydevor vazifasini bajaradi. Shu sababli ushbu bosqichda ta’lim sifatini oshirish muhim 
strategik vazifalardan biridir.

Ta’lim sifatini oshirishda innovatsion metodlar muhim vosita bo‘lib, ular o‘quv jarayonini faollashtirish, 
o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish va bilimlarni amaliyot bilan bog‘lash imkonini beradi. Innovat­
sion yondashuvlar an’anaviy o‘qitish usullaridan farqli ravishda o‘quvchini ta’lim jarayonining faol subyekti sifa­
tida shakllantiradi.
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Ta’lim tizimini modernizatsiya qilish jarayonida boshlang‘ich ta’lim bosqichi alohida ahamiyat kasb etadi. 
Chunki aynan shu davrda shaxsning bilish jarayonlari, tafakkuri, ijtimoiy moslashuvi va o‘quv motivatsiyasi 
shakllanadi [1].

Zamonaviy ta’lim konsepsiyalarida (UNESCO, OECD) sifatli ta’lim deganda nafaqat bilim berish, balki 
o‘quvchilarda kompetensiyalarni, mustaqil va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish tushuniladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
J. Dewey, L. S. Vygotskiy, J. Piaget kabi olimlar ta’lim jarayonida o‘quvchi faolligi va ijtimoiy o‘zaro ta’sir

ning muhimligini ta’kidlaganlar. Ularning ilmiy qarashlari bugungi innovatsion metodlarning metodologik asosini 
tashkil etadi [2].

An’anaviy dars shakllari ko‘proq reproduktiv faoliyatga yo‘naltirilgan bo‘lsa, innovatsion metodlar konstruk­
tivizm va faoliyatga asoslangan yondashuvga tayanadi (Dewey, Vygotskiy, Piaget). Shu bois innovatsion 
metodlarning boshlang‘ich ta’limdagi o‘rni ilmiy jihatdan asoslashni talab etadi [3].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, interfaol va innovatsion metodlardan foydalanilgan darslarda o‘zlashtirish 

ko‘rsatkichi an’anaviy darslarga nisbatan yuqori bo‘ladi. O‘quvchilar o‘z fikrini erkin bayon qilish, muammoli 
vaziyatlarda qaror qabul qilish va ijodiy ishlashga ko‘proq moyil bo‘ladilar.

Tadqiqot jarayonida nazariy metodlar asosida boshlang‘ich sinflarda quyidagi innovatsion metodlar keng 
qo‘llanilmoqda: “Klaster”, “Aqliy hujum”, “Baliq skeleti”, “Insert”, “Sinkveyn”. Ushbu metodlar o‘quvchilarning 
fikrlash faolligini oshirishda samarali bo‘lib, ular orqali o‘quvchilar muammoni tahlil qilish, xulosa chiqarish va 
o‘z fikrini asoslash ko‘nikmalarini rivojlantiradilar [4].

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, loyiha metodi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tadqiqotchilik, muammoni hal 

qilish va jamoada ishlash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Masalan, “Mening oilam daraxti”, “Tabiatni asraymiz” 
kabi kichik loyihalar orqali fanlararo integratsiya ta’minlanadi.

Pedagogik innovatsiya – bu ta’lim jarayoniga yangilik kiritish, mavjud usul va shakllarni takomillashtirish 
hamda samaradorlikni oshirishga qaratilgan jarayondir. Innovatsion metodlar konstruktivizm, faoliyatga yo‘nal­
tirilgan ta’lim va kompetensiyaviy yondashuv kabi zamonaviy pedagogik nazariyalarga asoslanadi.

STEAM (Science, Technology, Engineering, Art, Mathematics) yondashuvi fanlar integratsiyasi asosida 
o‘quvchilarning kreativ va tanqidiy fikrlashini rivojlantiradi. Boshlang‘ich sinflarda oddiy konstruktorlar, tajribalar 
va ijodiy topshiriqlar orqali ushbu yondashuv samarali qo‘llaniladi [5].

Innovatsion metodlarning sifatli ta’limdagi ahamiyati

Innovatsion metodlar quyidagi jihatlar orqali ta’lim sifatini oshiradi:

•	 o‘quvchilarning o‘quv motivatsiyasini kuchaytiradi;

•	 mustaqil va tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi;

•	 nazariy bilimlarni amaliyot bilan bog‘laydi;

•	 individual yondashuvni ta’minlaydi;

•	 kompetensiyalarni shakllantiradi.

Amaliy natijalar va pedagogik samaradorlik

Boshlang‘ich sinflarda innovatsion metodlarni tizimli qo‘llash natijasida:

•	 bilimlarni o‘zlashtirish darajasi oshadi;

•	 darslarda faollik va ishtirok kuchayadi;

•	 ijtimoiy-kommunikativ kompetensiyalar rivojlanadi;

•	 o‘quvchilarning o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalari shakllanadi.

Bu esa sifatli ta’limning asosiy mezonlari – samaradorlik, barqarorlik va natijadorlikni ta’minlaydi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Boshlang‘ich ta’lim jarayonida innovatsion metodlarni qo‘llash ta’lim sifatini oshirishning muhim omili 

hisoblanadi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar o‘quvchini passiv tinglovchidan faol ishtirokchiga aylantirib, 
uning mustaqil, ijodiy va tanqidiy fikrlashini rivojlantiradi. Shuningdek, kompetensiyaviy yondashuv asosida 
tashkil etilgan innovatsion ta’lim jarayoni barkamol shaxsni shakllantirishga xizmat qiladi.

Kelgusida innovatsion metodlarni yanada takomillashtirish, ularni milliy ta’lim tizimiga moslashtirish va 
o‘qituvchilarning innovatsion kompetentligini oshirish dolzarb vazifa bo‘lib qoladi.

Innovatsion metodlarni keng joriy etish uchun o‘qituvchilarning metodik tayyorgarligini oshirish, axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari infratuzilmasini mustahkamlash va metodik qo‘llanmalar ishlab chiqish orqali 
ta’lim samaradorligiga erishish mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni. – Toshkent, 2020.
2.	 Vygotsky L. S. Mind in Society. – Harvard University Press, 1978.
3.	 Piaget J. The Psychology of the Child. – Basic Books, 1969.
4.	 Tolipov O‘., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiyalarning nazariy asoslari. – Toshkent: “Fan va texnologiya”, 2010.
5.	 Sangirova S. B., Raxmatov J. A., Hasanova S. G‘., Hojiyeva M. T. Umumta’lim maktablari uchun STEAM ta’limini joriy 

etish (metodik qo‘llanma). – Toshkent, 2022.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01
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13.00.03
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13.00.07
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